
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

  
 

Π.Α.Μ.Θ. 12.01.2023                       
  Α.Π.: οικ.9586/300          

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ                                                                         

 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες     : Α.Πεσυρίδου 
Ταχ.Διεύθυνση  : Εθν.Αντίστασης 20, Καβάλα 
Τ.Κ.                      : 65110 
Τηλέφωνο          : 2513503298 
e-mail                  : athepes@pamth.gov.gr 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
  
Διακήρυξη Νο 3/2022, αρ.συστήματος 178821 για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφο-
ράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγο-
ρών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 5.573.137,62 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, 
προαίρεση 10%) 

1. Αναθέτουσα Αρχή  - Πληροφορίες 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης-Π.Ε.Καβάλας, Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού Εθν.Αντίστα-
σης 20, 65110 Καβάλα, Url: www.pamth.gov.gr, www.promitheus.gov.gr 
Επικοινωνία: Τηλ.: 2513503298,  Η-ταχυδρομείο: promithies.kavalas@pamth.gov.gr  
2. Αριθμός προκήρυξης  3/2022, συστημικός αριθμός : 178821 
3. Είδος σύμβασης- Τίτλος – Περιγραφή – Διάρκεια Σύμβασης- Προϋπολογισμός 
Ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενό-
τητας Καβάλας μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ)με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 
5.573.137,62 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, προαίρεση 10%) 

(CPV) : 60130000-8 
4. Είδος διαγωνισμού – Διαδικασία – Κριτήριο κατακύρωσης 
Η παρούσα διαδικασία αφορά στη δημιουργία Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του άρθρου 33 του ν. 
4412/2016. Για τη σύναψη των επιμέρους συμβάσεων στο πλαίσιο του ΔΣΑ, η Αναθέτουσα Αρχή ακολουθεί 
τους κανόνες της κλειστής διαδικασίας, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 33 παρ. 2, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 28 του ν. 4412/2016 και στην παρούσα. Η ισχύς του ΔΣΑ θα διαρκέσει έως την 31-08-2025. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει 
τιμής. 

5. Διάθεση των εγγράφων στοιχείων του διαγωνισμού  
Το πλήρες κείμενο της Προκήρυξης και της Διακήρυξης με τα συνημμένα μέρη της (σε ηλεκτρονική μορφή) 
διατίθεται στο διαδίκτυο, στην  ηλεκτρονική  διεύθυνση  www.pamth.gov.gr και www.promitheus.gov.gr, για 
τη διαθεσιμότητα, την ορθότητα και την πληρότητα του περιεχομένου της οποίας ουδεμία ευθύνη φέρει η 
Αναθέτουσα Αρχή. 
6. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής/ αποσφράγισης των προσφορών 
Η προθεσμία υποβολής προσφορών λήγει στις  22/2/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00. Γλώσσα σύνταξης 
των προσφορών είναι η Ελληνική. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις  23/2/2023, ημέρα  Πέμπτη 
και ώρα 10:00, από την αρμόδια επιτροπή. 
7. Δικαίωμα Συμμετοχής 

 

http://www.pamth.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.pamth.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΘ9Ρ7ΛΒ-ΣΘ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν Έλληνες πολίτες, αλλοδαποί, Νομικά Πρόσωπα ημεδαπά ή αλ-
λοδαπά, Συνεταιρισμοί, Ενώσεις Προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά με αντικείμενο απασχόλη-
σης τη μεταφορά προσώπων. Λόγοι αποκλεισμού όπως προβλέπονται στο άρθρο 73 και 74 ν. 4412/2016. 
8. Εναλλακτικές προσφορές 
Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
9. Εγγυήσεις συμμετοχής 
Δεν απαιτείται. 
10. Iσχύς των προσφορών 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους δώδεκα (12) μήνες. 
11. Δημοσιότητα 
Η παρούσα Προκήρυξη θα αποσταλλεί με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 18/1/2023 στην Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 48 ώρες αργότερα θα αναρτηθεί στο μητρώο δημοσίων συμβάσεων 
ΚΗΜΔΗΣ, στον ιστότοπο της Π.Α.Μ.Θ www.pamth.gov.gr και του ΕΣΗΔΗΣ www.promitheus.gov.g. Θα απο-
σταλεί για δημοσίευση έως την 25/1/2023 στον τοπικό, ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο όπως προβλέπεται. 
12. Φορέας αρμόδιος για διαδικασίες προσφυγής:  
Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), Λεωφ. Θηβών 196-198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης, 18233, 
Κτίριο Κεράνης, Τηλ. Επικοινωνίας: 2132141216, Fax: 2132141229, ιστοσελίδα: 
http://www.aeppprocurement.gr , e-mail: aepp@aepp-procurement.gr  
13. Νομοθετική κάλυψη της σύμβασης ανάθεσης 
Η σύμβαση θα καλύπτεται από το νομοθετικό πλαίσιο που ρυθμίζει τις Δημόσιες Συμβάσεις περί παροχής 
Υπηρεσιών και Αγαθών. 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 
                 Α.Α. 

 
                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ 
 

 

http://www.pamth.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.g/
http://www.aeppprocurement.gr/
mailto:aepp@aepp-procurement.gr


ΑΔΑ: ΨΘ9Ρ7ΛΒ-ΣΘ9


		2023-01-24T09:26:13+0200
	Athens




